
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 01 de julho de 2024                                                                                      Edição N.º 1469 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 2 

 

Municipal de Cultura, parte integrante do Quadro da Estrutura 
Organizacional e Administrativa da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara, conforme autoriza e disciplina a Lei Municipal nº 
1.115/2022 de 02 (dois) de maio de 2022 (dois mil e vinte e dois).
  

   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

   Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se. 
   Paço da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara, em 28 (Vinte e oito) de Junho de 2024 (dois mil e vinte e 
quatro). 

 

Joacy Alves dos Santos Júnior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Leia-se: 
 
PORTARIA Nº 268/2024, DE 28 DE JUNHO DE 2024. 
 
Exonerar a Senhora JUCIMEIRE FREIRE DE FREITAS, do Cargo 
em Provimento de Comissão, ou Função de Confiança, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições que lhe confere os incisos 
I, IX e XVII, do Art. 84, da Lei Orgânica - LOM, publicada no Diário 
Oficial do Município – DOM, Edição nº 0592, em 29/01/2022, e ainda, 
conforme autorização contida na Lei Municipal nº 1.115/2022 de 02 
(dois) de maio de 2022 (dois mil e vinte e dois), publicada no DOM em 
02 de maio de 2022, que dispõe da nova Estrutura Organizacional e 
Administrativa do Poder Executivo do Município de Jaguaribara.  

 

   RESOLVE: 
 

   Art. 1º - Fica exonerada a Senhora 
JUCIMEIRE FREIRE DE FREITAS, portadora do CPF nº 
781.XXX.473-XX, do Cargo em Comissão ou Função de Confiança de 
GERENTE DE UNIDADE BASICA DE SAUDE III, lotado no 
Secretaria Municipal de Saúde, parte integrante do Quadro da 
Estrutura Organizacional e Administrativa da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara, conforme autoriza e disciplina a Lei Municipal nº 
1.115/2022 de 02 (dois) de maio de 2022 (dois mil e vinte e dois).
  
   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

   Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se. 
 

   Paço da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara, em 28 (Vinte e oito) de Junho de 2024 (dois mil e vinte e 
quatro). 
 

Joacy Alves dos Santos Júnior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

******************************************************************************* 
 

Aviso de Resultado de Julgamento de Chamamento Público 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2024 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA – RESULTADO DE JULGAMENTO CHAMAMENTO 
PÚBLICO N° 06/2024. A Presidente da Comissão Especial, torna 
público para conhecimento dos interessados que, o seguinte resultado 
de JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO/PLANO DE 
TRABALHO: INSTITUTO CASA DA MEMÓRIA, Inscrito sob no CNPJ: 
06.251.915/0001-56 foi CLASSIFICADO com o valor total de R$ 
87.000,00 (oitenta e sete mil reais). JAGUARIBARA – 01 DE JUlHO 
DE 2024. Adelina Nogueira Torres Neta - PRESIDENTE. 
 

******************************************************************************* 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Aviso de Homologação. Modalidade: CHAMAMENTO PÚBLICO 
05/2024. Objeto: SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 
CIVIL PARA APOIO E MANUTENÇÃO DE INSTITUIÇÕES 
CULTURAIS POR MEIO DE SUBVENÇÃO SOCIAL ATRAVÉS DE 
TERMO DE FOMENTO. Vencedor: INSTITUTO DE ARTE, CULTURA 
EDUCAÇÃO, ESPORTE E PROMOÇÃO SOCIAL DE 
JAGUARIBARA Inscrito sob no CNPJ: 11.423.474/0001-62, que 
apresentou o VALOR GLOBAL de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo o certame. 
FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUZA - SECRETÁRIA DE 
CULTURA DESPORTO E JUVENTUDE. 01 DE JULHO DE 2024. 
 

******************************************************************************* 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024060301PE. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E APOIO 
TÉCNICO NA IMPLEMENTAÇÃO DE PLANOS, PROJETOS E 
AÇÕES DE PLANEJAMENTO AMBIENTAL URBANO PARA O 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA, CONTEMPLANDO COLETA 
SELETIVA, ARBORIZAÇÃO URBANA, POLÍTICA AMBIENTAL, 
LICENCIAMENTO AMBIENTAL E GESTÃO INTEGRADA DE 
RESÍDUOS JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO 
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE JAGUARIBARA-CE. 
Proponente: GROUND VALE – COMPOSTOS E MATERIAIS 
FILTRANTES, inscrita no CNPJ/MF Nº 38.135.916/0001-21, pelo 
melhor valor de R$ 38.288,00 (trinta e oito mil, duzentos e oitenta e 
oito reais). Adjudico e homologo o objeto a empresa vencedora na 
forma da lei. JOSÉ PAULO DIÓGENES DE AQUINO - 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 28 de junho 
de 2024. 
 

******************************************************************************* 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO 2024062601-
DE 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, torna público que realizará as 
08:00 horas, do dia 04 de julho de 2024, no endereço eletrônico 
compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2024062601-DE. Objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO A4 E CÓPIAS 
E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS - XEROX COLORIDA E 
PRETO/BRANCO, DESTINADO A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
DESENVOLVIDOS PELA ATENÇÃO PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
JAGUARIBARA/CE.   Aviso de Dispensa Eletrônica à disposição pela 
Agente de Contratação e no endereço eletrônico: 
https://jaguaribara.ce.gov.br/diarios-oficiais.php.  Jaguaribara/CE, 01 
de julho de 2024. MARIA SILVANIR PEREIRA LEITÃO - AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO. 
 

******************************************************************************* 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024061702-DE 
 

Processo nº 07050002/24 - Objeto: CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E 
SUBSTITUIÇÃO DE BANCADAS DE MADEIRAS SOB MEDIDAS 
EM DIVERSAS ESCOLAS MUNICIPAIS JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA/CE. Fundamento Legal: Art. 75, 
inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 
01 de julho de 2024. ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA. 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO. Proponente: W C COSTA 
SERVIÇOS. CNPJ/MF Nº 32.387.761/0001-34. Valor Global: R$ 
17.160,00 (dezessete mil, cento e sessenta reais).  
 

******************************************************************************* 
 
 
 

javascript:;

